---

<sup>1</sup> V. n. 278.

cione XII<sup>a</sup>, die nono mensis aprilis eiusdem anni<sup>1</sup>, viso instrumento procuracionis et baylie dicti domini Francisci et instrumento syndicatus, procuracionis et baylie dicti domini Leonardi, de quibus duobus instrumentis / (c. 279 v.) procuracionis et syndicatus superius mencio facta est, et visis licteris per nos subsequenter misis dicto domino regi ac dictis domino .. duci et comuni Ianue pro carceratis hinc inde rellaxandis et incartamentis factis per ipsos carceratos seu ipsorum occasione revocandis et annullandis etc. et ordine per nos dato inter dictas partes et ipsis partibus pro cessacione offensarum hinc inde, que omnia per nos arbitrum antedictum super hiis mandata et ordinata in omnibus partibus et capitulis que volumus execucioni mandata sunt et ea que restant exequi, Christi gratia, ad nostram<sup>e</sup> voluntatem et beneplacitum per partes ipsas totaliter exequentur, visoque instrumento ratificacionis facte per dictum dominum .. regem super compromiso, quod<sup>f</sup> instrumentum receptum et scriptum est per Petrum de Carrega, notarium et scribam dicti domini .. regis, et roboratum sigillo pendenti ac signis dicti domini regis et dicti Petri, sub dicto anno Domini M<sup>o</sup>CCCLVIII<sup>o</sup>, die III augusti<sup>2</sup>, ac viso instrumento ratificacionis facte super dicto compromiso per dictum dominum .. ducem et quatuor officiales, habentes una cum dicto domino .. duce totam illam bayliam quam comune Ianue habet, quod instrumentum abbreviatum est et in publicam formam reddactum per<sup>g</sup> dictum Georgium Oddoardi de Clavaro, imperiali auctoritate notarium et cancellarium dicti domini .. ducis et comunis Ianue, dictis anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LVIII<sup>o</sup>, indicione XI<sup>a</sup> secundum cursum Ianue, die VIII<sup>a</sup> septembris<sup>3</sup>, et alio instrumento ratificacionis facte super dicto compromiso et contentis in eo per dictum dominum regem cum consilio, assensu et approbacione illustris domine Alianore, regine Aragonum, consortis eiusdem domini regis, ac venerabilis et relligiosi fratris Iohannis Ferdinandi de Heredia, castellani Emposte ac prioris Sancti Egidii Castelle et<sup>h</sup> Legionis, nobilis Bernardi de Craparia, Gilamberti de Sintillis, Mathei Mercerii, militum, Francisci Roma, legum doctoris, consiliariorum dicti domini regis, quod instrumentum receptum est et abbreviatum per Bernardum de Pinos, notarium et scriptorem eiusdem domini .. regis, et roboratum sigillo pendenti ipsius domini .. regis ac signis dictorum dominorum<sup>i</sup> regis et regine dictorumque consiliariorum et dicti Bernardi de Pinos, sub anno M<sup>o</sup>CCCLVIII<sup>o</sup>), quinta die de-

---

<sup>1</sup> V. n. 277.

<sup>3</sup> V. n. 280.

<sup>2</sup> V. n. 279.

cembris<sup>1</sup>, et viso alio instrumento procur(acionis) dicti domini Francisci de Perillionibus, millitis, camerlengi, domini Iasperti de Tregurano, iuris periti, promotoris curie dicti domini regis, et Romei Lulli, procuratorum et consiliariorum ipsius domini .. regis, quod instrumentum receptum et abbreviatum et in publicam formam reddactum est per Petrum de Carrega, scriptorem dicti domini .. regis, sub anno Domini M<sup>o</sup>CCCLVIII<sup>o</sup>, die XIII<sup>a</sup> novembris<sup>2</sup>, roboratum sigillo pendenti dicti domini .. regis et signis ipsius domini .. regis et dicti Petri de Carrega, ac viso instrumento syndicatus domini Fei de Henrico, iuris periti, et Gabrielis Adurni, ambaxatorum, syndicorum et procuratorum dicti domini .. ducis et comunis Ianue, de quo syndicatu constat publico instrumento recepto et in publicam formam reddacto per dictum Georgium Oddoardi de Clavaro, notarium et cancellarium dicti domini .. ducis etc. et comunis Ianue, sub hoc anno Domini M<sup>o</sup>CCCLX<sup>o</sup>, indicione XII<sup>a</sup> secundum cursum Ianue, die XXVII<sup>a</sup> februarii<sup>3</sup>, inter terciam et nonam, et<sup>k</sup> viso instrumento syndicatus et baylie Dominici Fatinanti, civis Ian(ue), syndici dicti domini .. ducis et comunis Ianue, una cum dictis domino Feo et Gabriele Adurno, substituti sive constituti loco Pambelli de Casali, absentis, qui constitutus ad hec fuerat una cum dictis domino Feo et Gabriele, quod instrumentum abbreviatum et receptum est per Conradum Mazurum, notarium et cancellarium domini .. ducis predicti et comunis Ianue, sub hoc anno, die XXIII<sup>a</sup> mensis presentis marcii, indicione XII<sup>a</sup> secundum cursum Ianue<sup>2</sup>, habitis etiam solempni tractatu et matura deliberacione super omnibus et singulis premissis et aliis nobis narratis per partes predictas, intellectis etiam iuribus, racionibus atque causis partium predictarum, habito etiam consilio millitum, doctorum et aliorum quamplurium sapientum apud nos existentium et oculis mentis nostre ad divine maiestatis presentiam erectis, de cuius vultu nostrum procedat iudicium et<sup>h</sup> Christi gratia perpetuo confirmetur, sedentes, in hiis scriptis, Christi et beate Marie virginis<sup>l</sup> gloriose beatique Georgii militis celestis suffragio et nominibus invocatis, dicimus, precipimus et sententialiter diffinimus<sup>m</sup> et arbitramentamur bonam, veram et cordialem pacem, Deo propicio, perpetuo duraturam inter partes predictas omnesque adherentes, sequaces, coadiutores, valitores, colligatos et subdictos partium predictarum et

<sup>1</sup> V. n. 281.

<sup>2</sup> A.S.G., Archivio Segreto, n. 2727/79  
(LISCIANDRELLI, n. 610).

<sup>3</sup> Insetto in A.S.G., Archivio Segreto, n. 2727/81 (LISCIANDRELLI, n. 613).

<sup>4</sup> A.S.G., Archivio Segreto, n. 2727/81  
(LISCIANDRELLI, n. 614).

specialiter magnifici Organi Turchi magni, colligati dicti domini .. ducis et comunis Ianue, omnesque ranchores omniaque odia qui et que occasione dicte guerre inter dictas partes orta erant et oriebantur remictimus et totaliter abolemus et pro abolitis et remissis de cetero haberi volumus et mandamus. Item quod omnia danna, iniurie, ceddes et offenssiones data, facta et illata et date, facte et illate qualitercumque et in quibuscumque rebus tempore vigentis guerre inter partes predictas sint et esse intelligantur hinc inde remissa et remisse et quod de eis aliqua ipsarum partium non teneatur ad aliquam emendacionem vel restitutionem alteri parti; de dannis vero datis per partes hinc inde ante dictam guerram vel a tempore citra quo offenssiones cessare debuerunt nobis bayliam omnimodam reservamus. Item dicimus, diffinimus et sententia-liter arbitramur et arbitramentamur quod dicte partes, videlicet serenissimus dominus .. rex Aragonum supradictus et magnificus dominus .. dux et comune Ianue nobis et in nostri forciam seu commissariorum nostrorum, pro nobis et nomine nostro, ponere debeant ac traddere realiter, cum<sup>n</sup> effectu loca infra-scripta, videlicet dominus .. rex predictus villam et locum Algerii, insule Sardinee, cum omnibus iuribus et pertinentiis<sup>o</sup> / suis universis et hominibus, mero et<sup>p</sup> mixto imperio et omnimoda iurisdicione et aliis iuribus et fortiliciis quibuscumque et prefatus dominus .. dux et comune Ianue similiter in nostri forciam seu commissariorum nostrorum pro nobis ponere debeant ac traddere realiter cum effectu locum et terram Bonifacii, insulle Corsice, cum omnibus iuribus, hominibus, mero et<sup>p</sup> mixto imperio et omnimoda iurisdicione et aliis ipsius loci et terre Bonifacii iuribus, pertinentiis et fortiliciis quibuscumque. Que locorum, terrarum, hominum, fortiliciarum et iurium predictorum tradicio nobis fieri debeat seu dictis commissariis nostris<sup>q</sup> pro nobis a die festi Pentecostes proxime ventur(i) deinde ad annum unum<sup>r</sup> tunc proxime venturum, remanentibus dumtaxat in dictis locis illis personis quas nos marchio, arbiter et arbitractor ut supra, voluerimus<sup>s</sup> et duxerimus ordinandum. Que loca, terre et homines cum iuribus et pertinentiis supradictis penes nos et nostri<sup>t</sup> forciam debeant remanere usque ad finem termini prorogacionis dicti compromissi iam facti<sup>u</sup> que / (C: c. 277r.) est annorum quinque a die festi Pentecostes usque<sup>v</sup> ad quinque annos et minus, si et prout nobis videbitur, pro securitate et integra observatione et executione dicte pacis et omnium aliorum dicendorum, pronunciandorum, arbitramentandorum, precipiendorum et diffiniendorum per nos super omnibus et singulis causis et questionibus que vertuntur et verti sperantur aut quoquo modo sunt vel esse possent inter dictas partes et specialiter occaxione<sup>w</sup> insule Corsice et omnium loco-